
 

Na temelju članka 89. Statuta SDP-a, a sukladno odredbi članka 6. stavka 3. Pravila o izboru tijela 
županijskih, općinskih i gradskih organizacija SDP-a Hrvatske te Gradske organizacije SDP Zagreb, Gradski 
odbor SDP-a Gradske organizacije Opatija na sjednici održanoj 21. listopada 2021. godine donosi: 
 

ODLUKU 
o raspisivanju izbora za tijela Gradske organizacije SDP-a  

Opatija i imenovanju Izborne komisije 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Izbori se raspisuju za tijela Gradske organizacije i to za: 

1. Predsjednika 
2. Osam (8) članova Gradskog odbora 
3. Jednog (1) potpredsjednika 

 
            Izbori za tijela organizacije provest će se na jednom biračkom mjestu  koje određuje Županijska izborna 
komisija u dogovoru s Gradskom organizacijom. 
 

Članak 2. 
Riječi i pojmovi u ovoj odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira 

u kojem su rodu navedeni. 
 

II. DATUM ODRŽAVANJA IZBORA  
Članak 3. 

Izbori za tijela Gradske organizacije održat će se u subotu, 27. studenog 2021. godine. 
 

Članak 4. 
Ako se predsjednik Gradske organizacije ne izabere na dan održavanja izbora, održat će se drugi krug 

izbora u subotu, 04. prosinca 2021. godine. 
 

Članak 5. 
Vrijeme trajanja glasovanja na pojedinom biračkom mjestu utvrdit će Županijska izborna komisija sukladno 

članku 39. Pravila o izboru najkasnije do 19. studenog 2021. godine. 
 

Članak 6. 
 

Biračko pravo se ostvaruje na neposrednim izborima tajnim glasanjem.  
Pravo birati tijela Gradske organizacije ima svaki član SDP-a koji je na dan stupanja na snagu odluke o 

raspisivanju izbora član lokalne organizacije SDP-a..  
 

III. KANDIDIRANJE ZA TIJELA GRADSKE ORGANIZACIJE 
   

Članak 7. 
Kandidat na izborima za tijela Gradske organizacije može biti svaki član SDP-a koji kumulativno ispunjava 

sljedeće uvjete:  
- da je na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora član lokalne organizacije SDP-a za čija tijela 

se provode izbori,  
- da s danom predaje kandidature ima u cijelosti podmirenu dospjelu članarinu zaključno sa zadnjim 

danom prethodnog mjeseca.  



Stranica 2 od 4 

 

Za predsjednika Gradske organizacije može se kandidirati član koji zadovoljava najmanje jedan od sljedećih 
uvjeta:  

- da je član SDP-a najmanje 1 godinu,  
- da obnaša ili je obnašao dužnost člana tijela SDP-a na bilo kojoj razini organiziranja,  
- da obnaša ili je obnašao dužnost iz mandata SDP-a u predstavničkoj ili izvršnoj vlasti na lokalnoj, 

županijskoj, državnoj, odnosno EU razini. 
Kandidat na izborima za tijela lokalne organizacije ne može biti član koji sukladno članku 13. stavka 2. 

Zakona o lokalnim izborima ne može biti kandidatom na lokalnim izborima. 
Članovi koji su koristili pravo na otpis nepodmirene obveze nastale neplaćanjem članarine iz članka 7. 

Odluke o visini i načinu plaćanja članarine ne ispunjavaju uvjet za kandidiranje iz stavka 1. ovoga članka o 
podmirenju dospjele članarine te su prije kandidiranja dužni podmiriti čitav dug za članarinu, sukladno članku 
7. stavku 3. citirane Odluke.  
 

Članak 8. 
Kandidature se podnose za: 

• predsjednika Gradske organizacije; 

• člana Gradskog odbora Gradske organizacije;  

• potpredsjednika Gradske organizacije; 
 

Kandidacijski postupak za tijela organizacije započinje 27. listopada 2021. godine u 00.00 sati, a završava 
3. studenog 2021. godine u 24.00 sata. 
 

Članak 9. 
Kandidatura se podnosi na obrascu čiji sadržaj i oblik propisuje Gradska izborna komisija. 
Kandidatura mora prispjeti Gradskoj izbornoj komisiji najkasnije do isteka osmog dana od dana 

stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora, dakle najkasnije do 3. studenog 2021. godine u 24.00 sati, 
osobnom predajom u sjedištu organizacije na adresi Maršala Tita 87, 51410 Opatija ili na e-mail: 
sdp.opatija1@gmail.com  
             Kandidatura se može podnijeti za najviše dvije funkcije, sukladno odredbi članka 10. stavka 5. Pravila. 
 

Članak 10. 
Izborna komisija utvrđuje pravovaljanost zaprimljenih kandidatura, u skladu s odredbama Statuta, 

Pravilima…,  te Odluci o raspisivanju izbora. 
 

Članak 11. 
Izborna komisija je dužna u roku od tri dana od isteka roka za kandidiranje objaviti pravovaljane 

kandidature za pojedina tijela Gradske organizacije na internetskoj stranici www.sdp.hr   
 

IV. GRADSKA IZBORNA KOMISIJA 
 

Članak 12. 
Gradska izborna komisija ima stalni i prošireni sastav. 
U stalni sastav Gradske izborne komisije imenuju se: 

 
1. Dušan Kotur    za predsjednika            mob: 091 571 57 94   mail: kotur.dusan@gmail.com 
2. Niko Zeoli        za potpredsjednika mob: 091 144 28 19   mail: zeoliniko@gmail.com 
3. Barbara Jamić za članicu  mob: 091 983 49 15   mail: jamicbar@gmail.com 
4. Damir Dujmić  za člana  mob: 091 130 69 69   mail: mujjma@gmail.com 
5. Gordana Majstorović – Priskić    za članicu  mob: 091 563 46 87 mail: gordana.priskic@gmail.com  

 
Sastav izborne komisije, zajedno sa kontakt podacima, bit će objavljen na web stranici www.sdp.hr  

mailto:sdp.opatija1@gmail.com
http://www.sdp.hr/
http://www.sdp.hr/


Stranica 3 od 4 

 

Prošireni sastav izborne komisije čine osobe koje imenuje svaki kandidat za predsjednika organizacije 
najkasnije istekom osmog dana od dana objave pravovaljanih kandidatura (može se upisati i datum). Svaki 
kandidat ima pravo na jednog člana proširenog sastava. 

 
Članak 13. 

Izborna komisija radi i sve ostale radnje propisane  u člancima 15 do 18 Pravila. 
 

V. BIRAČKI ODBORI 
 

Članak 14. 
Birački odbor izravno provodi glasanje na biračkom mjestu te osigurava pravilnost i tajnost glasanja. 

 
Članak 15. 

Birački odbor ima stalni i prošireni sastav 
Prošireni sastav čine osobe koje u birački odbor imenuje svaki kandidat za predsjednika lokalne 

organizacije po objavi pravovaljanih kandidatura, a najkasnije sedam dana prije izbora, zaključno s 19.11.2021. 
 

Članak 16. 
 Birači odbor radi i sve ostale radnje propisane u člancima 19 do 30 Pravila. 
 

VI. IZBORI ZA TIJELA GRADSKE ORGANIZACIJE 
 

1. Izbori za predsjednika Gradske organizacije 
 

Članak 17. 
Izbori za predsjednika Gradske organizacije provode se sukladno članku 47. Pravila o izboru. 
 
       2. Izbori za potpredsjednika Gradske organizacije 

 
Članak 18. 

                   Izbori za predsjednika Gradske organizacije provode se sukladno članku 48. Pravila o izboru. 
 

3 Izbori za članove Gradskog odbora Gradske organizacije 
  

Članak 21. 
Izbori se provode sukladno odredbama članka 37. ovih pravila a izabrani su oni kandidati koji su dobili 

najveći broj glasova, uvažavajući rodni paritet. 
Ako se za članove Gradskog odbora kandidirao isti broj kandidata koliko se članova bira, smatra se da 

su izabrani i nije potrebno provoditi glasanje.  
 
 

4 ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
Na ostala pitanja izbora koja nisu obuhvaćena ovom Odlukom primjenjuje se Statut i Pravila.  
 

Članak 23. 
Županijska izborna komisija dužna je odrediti biračka mjesta i vrijeme glasanja na biračkom mjestu u 

dogovoru sa Gradskom izbornom komisijom najkasnije do 19.11 2021. godine. 
 Potpunu adresu s naznakom prostora u kojem se nalazi biračko mjesto, područje nadležnosti biračkog 
mjesta i vrijeme glasanja na biračkom mjestu Županijska izborna komisija dužna je objaviti na internetskoj 
stranici www.sdp.hr u roku iz stavka prvog ovog članka. 

http://www.sdp.hr/


Stranica 4 od 4 

 

 
Članak 24. 

Županijska izborna komisija dužna je u dogovoru sa Gradskom izbornom komisijom imenovati stalne 
sastave biračkih odbora najkasnije do 21.11. 2021. godine. 
 

Članak 25. 
Ova odluka stupa na snagu 26.10.2021., a objavit će se na web-stranici www.sdp.hr   
 

 

U Opatiji, 21. listopada 2021. godine 
 
 
 
 
 

 

Predsjednik Gradske organizacije SDP-a Opatija 

                 Fernando Kirigin 

http://www.sdp.hr/

